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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
1792. 

Врз основа на член 84, алинеја втора од Уставот на 
Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 52/91), донесувам 

 
У К А З 

ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ВОНРЕДЕН И ОПОЛНО-
МОШТЕН АМБАСАДОР НА РЕПУБЛИКА МАКЕ-

ДОНИЈА ВО ЧЕШКАТА РЕПУБЛИКА 
 

I 
Д-р Весна Борозан, се поставува за вонреден и 

ополномоштен амбасадор на Република Македонија во 
Чешката Република, со седиште во Виена. 

 
II 

Министерот за надворешни работи ќе го изврши 
овој указ. 

 
III 

Овој указ влегува во сила веднаш. 
 
    Указ број 35                             Претседател 

2 октомври 2006 година        на Република Македонија, 
        Скопје                       Бранко Црвенковски, с.р. 

__________ 
1793. 

Врз основа на член 84, алинеја втора од Уставот на 
Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 52/91), донесувам 

 
У К А З 

ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ВОНРЕДЕН И ОПОЛНО-
МОШТЕН АМБАСАДОР НА РЕПУБЛИКА МАКЕ-

ДОНИЈА ВО СЛОВАЧКАТА РЕПУБЛИКА 
 

I 
Д-р Весна Борозан, се поставува за вонреден и 

ополномоштен амбасадор на Република Македонија во 
Словачката Република, со седиште во Виена. 

 
II 

Министерот за надворешни работи ќе го изврши 
овој указ. 

 
III 

Овој указ влегува во сила веднаш. 
 
    Указ број 36                             Претседател 

2 октомври 2006 година        на Република Македонија, 
        Скопје                       Бранко Црвенковски, с.р. 

__________ 
1794. 

Врз основа на член 84, алинеја втора од Уставот на 
Република Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 52/91), донесувам 

 
У К А З 

ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ВОНРЕДЕН И ОПОЛНО-
МОШТЕН АМБАСАДОР НА РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА ВО ЈАПОНИЈА 
 

I 
Д-р Весна Борозан, се поставува за вонреден и 

ополномоштен амбасадор на Република Македонија во 
Јапонија, со седиште во Виена. 

II 
Министерот за надворешни работи ќе го изврши 

овој указ. 
 

III 
Овој указ влегува во сила веднаш. 
 
    Указ број 37                             Претседател 

2 октомври 2006 година        на Република Македонија, 
        Скопје                       Бранко Црвенковски, с.р. 

__________ 
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
1795. 

Врз основа на член 36, став 6 од Законот за Владата 
на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05 и 37/06), Вла-
дата на Република Македонија, на седницата одржана 
на 26.09.2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА НАЦИОНАЛНОТО 
КООРДИНАТИВНО ТЕЛО ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА 
НА НАЦИОНАЛНИТЕ АКЦИОНИ ПЛАНОВИ ОД  

ДЕКАДАТА НА РОМИТЕ 
 
1. За членови на Националното координативно тело 

при Владата на Република Македонија, се именуваат: 
 

- Мабера Камбери раководител на Националното 
координативно тело од Мини-
стерството за труд и социјална 
политика; 

- Душко Миновски од Министерството за труд и 
социјална политика; 

- Лена Ничевска од Министерството за труд и 
социјална политика; 

- Сузана Велковска од Министерството за труд и 
социјална политика; 

- Дијана Крстевска од Државен завод за статистика; 
- Ленче Бајкова од Министерството за транс-

порт и врски; 
- Санела Хаџиќ од Министерството за правда; 
- Донка Манева од Министерството за здравство; 
- Вељка Јуран од Агенцијата за вработување 

на Република Македонија; 
- Аница Ивановска од Министерството за финансии; 
- Елена Петкановска од Министерството за локална 

самоуправа; 
- Зоран Мојсов од Министерството за внатреш-

ни работи; 
- Зоран Тодоров од Министерството за надво-

решни работи; 
- Симонида Кацарска од Секретаријатот за европски 

прашања; 
- Ќемал Ибраими од Министерството за економија; 
- Драгана Ќурчиоска од Министерството за култура; 
- Дрита Мамути од Министерството за образо-

вание и наука; 
- Љуба Георгиевска од Владата на Република Маке-

донија; 
- Неждет Мустафа од Собранието на Република 

Македонија; 
- Шабан Салиу од Собранието на Република 

Македонија; 
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- Ердоан Исеини од Општината Шуто Оризари; 
- Надир Реџепи од НВО; 
- Ахмед Јашаровски од НВО; 
- Кимета Амет од НВО; 
- Самет Скендери од НВО; 
- Мухамед Точи од НВО. 

 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
    Бр. 19-4399/1                Претседател на Владата 

26 септември 2006 година     на Република Македонија, 
             Скопје                  Никола Груевски, с.р. 

___________ 
 
1796. 

Врз основа на член 17 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003 и 49/2006), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 19 септем-
ври 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА УПРАВНИОТ 
ОДБОР НА ЈП ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО ШУМИ 

„МАКЕДОНСКИ ШУМИ“ - СКОПЈЕ 
 
1. За членови на Управниот одбор на Јавното прет-

пријатие за стопанисување со шуми „Македонски шу-
ми“ - Скопје се именуваат: 

- Драги Црнгаров, 
- Елена Пандева. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
    Бр. 33-4287/2                  Претседател на Владата 

19 септември 2006 година     на Република Македонија, 
        Скопје                          Никола Груевски, с.р. 

__________ 
1797. 

Врз основа на член 17 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003 и 49/2006), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 19 септем-
ври 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП ЗА ОДРЖУВАЊЕ И 
ЗАШТИТА НА МАГИСТРАЛНИТЕ И РЕГИО-
НАЛНИТЕ ПАТИШТА „МАКЕДОНИЈАПАТ“ - 

СКОПЈЕ 
 
1. Маријан Јованов се разрешува од должноста член 

на Управниот одбор на Јавното претпријатие за одржу-
вање и заштита на магистралните и регионалните пати-
шта „Македонијапат“ – Скопје, поради заминување на 
друга должност. 

2. За член на Управниот одбор на Јавното претпри-
јатие за одржување и заштита на магистралните и реги-
оналните патишта „Македонијапат“ – Скопје се имену-
ва Добри Митевски. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
    Бр. 33-4289/2                  Претседател на Владата 

19 септември 2006 година     на Република Македонија, 
        Скопје                          Никола Груевски, с.р. 

__________ 
1798. 

Врз основа на член 17 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003 и 49/2006), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 19 септем-
ври 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП ЗА СТОПАНИСУВА-
ЊЕ СО СТАНБЕН И ДЕЛОВЕН ПРОСТОР НА  

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - СКОПЈЕ 
 
1. Блаже Стојановски се разрешува од должноста 

член на Управниот одбор на Јавното претпријатие за 
стопанисување со станбен и деловен простор на Репуб-
лика Македонија – Скопје, поради заминување на дру-
га должност. 

2. За член на Управниот одбор на Јавното претпри-
јатие за стопанисување со станбен и деловен простор 
на Република Македонија - Скопје се именува Ристо 
Пејовски. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
    Бр. 33-4291/2                  Претседател на Владата 

19 септември 2006 година     на Република Македонија, 
        Скопје                          Никола Груевски, с.р. 

__________ 
1799. 

Врз основа на член 17 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003 и 49/2006), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 19 септем-
ври 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЧЛЕНОВИ 
НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП ЗА ПОШТЕН-
СКИ СООБРАЌАЈ „МАКЕДОНСКА ПОШТА“ - 

СКОПЈЕ 
 
1. Од должноста членови на Управниот одбор на 

Јавното претпријатие за поштенски сообраќај „Маке-
донска пошта“ – Скопје, се разрешуваат: 

- Александар Стојков, 
- Костадин Богданов, 
- Неџбедин Пајазити, 
- Тони Димитриовски, 
- Мирдети Сарли, 
- Добре Митевски, 
- Марија Михајловска, 
- Раде Дејановски. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
    Бр. 33-4292/2                  Претседател на Владата 

19 септември 2006 година     на Република Македонија, 
        Скопје                          Никола Груевски, с.р. 
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1800. 
Врз основа на член 16 од Законот за објавување на 

законите и другите прописи и акти во „Службен весник 
на Република Македонија“ („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 56/99 и 43/2002), Владата на 
Република Македонија, на седницата одржана на 19 
септември 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА - СКОПЈЕ 
 
1. Мартин Протоѓер се разрешува од должноста 

член на Управниот одбор на Јавното претпријатие 
Службен весник на Република Македонија – Скопје, на 
негово барање. 

2. За член на Управниот одбор на Јавното претпри-
јатие Службен весник на Република Македонија – 
Скопје се именува Борис Јосифовски. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
    Бр. 33-4297/2                  Претседател на Владата 

19 септември 2006 година     на Република Македонија, 
        Скопје                          Никола Груевски, с.р. 

__________ 
1801. 

Врз основа на член 26 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003 и 49/2006), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 19 сеп-
тември 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЧЛЕНОВИ 
НА НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МА-
ТЕРИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈП 
ЗА ПОШТЕНСКИ СООБРАЌАЈ „МАКЕДОНСКА 

ПОШТА“ - СКОПЈЕ 
 
1. Од должноста членови на Надзорниот одбор за 

контрола на материјално-финансиското работење на  
Јавното претпријатие „Македонска пошта“ – Скопје, се 
разрешуваат: 

- Атиф Бајрамовски, 
- Слободан Чашуле, 
- Димитар Богов, 
- Мите Костов, 
- Илмиасан Хасипи. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
    Бр. 33-4299/2                  Претседател на Владата 

19 септември 2006 година     на Република Македонија, 
        Скопје                          Никола Груевски, с.р. 

__________ 
1802. 

Врз основа на член 26 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003 и 49/2006), Владата на Репуб-
лика Македонија, на седницата одржана на 19 септем-
ври 2006 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА НАД-
ЗОРНИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛ-
НО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈП ЗА АЕ-
РОДРОМСКИ УСЛУГИ „МАКЕДОНИЈА“- СКОПЈЕ 

 
1. Ристо Пејовски се разрешува од должноста член 

на Надзорниот одбор за контрола на материјално-фи-
нансиското работење на Јавното претпријатие за аеро-
дромски услуги „Македонија“ – Скопје. 

2. За член на Надзорниот одбор за контрола на ма-
теријално-финансиското работење на Јавното претпри-
јатие за аеродромски услуги „Македонија“ – Скопје се 
именува Мира Ќорвезировска. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
    Бр. 33-4300/2                  Претседател на Владата 

19 септември 2006 година     на Република Македонија, 
        Скопје                          Никола Груевски, с.р. 

__________ 
1803. 

Врз основа на член 23 од Законот за јавните 
патишта („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 26/96, 40/99, 96/2000, 29/2002, 68/2004 и 31/2006), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 19 септември 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ФОНДОТ ЗА МАГИСТ-

РАЛНИ И РЕГИОНАЛНИ ПАТИШТА 
 
1. Мартин Протоѓер се разрешува од должноста 

член на Управниот одбор на Фондот за магистрални и 
регионални патишта, на негово барање. 

2. За член на Управниот одбор на Фондот за маги-
стрални и регионални патишта се именува Андреј Ле-
павцов. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
    Бр. 33-4319/2                  Претседател на Владата 

19 септември 2006 година     на Република Македонија, 
        Скопје                          Никола Груевски, с.р. 

__________ 
1804. 

Врз основа на член 6 и 7 од Законот за управната 
инспекција („Службен весник на Република Македони-
ја“ бр. 69/2004), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 19 септември 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА ДРЖАВНИОТ 
УПРАВЕН ИНСПЕКТОРАТ 

 
1. За директор на Државниот управен инспекторат, 

орган во состав на Министерството за правда, се име-
нува Димитар Георгиевски. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
    Бр. 33-4493/1                  Претседател на Владата 

19 септември 2006 година     на Република Македонија, 
        Скопје                          Никола Груевски, с.р. 
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1805. 
Врз основа на член 47 став 2 од Законот за организа-

ција и работа на органите на државната управа  („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 58/2000 и 
44/2002), Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на 19 септември 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА ПЕДАГОШКАТА 
СЛУЖБА 

 
1. За директор на Педагошката служба, орган во со-

став на Министерството за образование и наука, се 
именува Миле Гиновски. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
    Бр. 33-4494/1                  Претседател на Владата 

19 септември 2006 година     на Република Македонија, 
        Скопје                          Никола Груевски, с.р. 

__________ 
1806. 

Врз основа на член 26 став 3 од Законот за управува-
ње со кризи („Службен весник на Република Македони-
ја“ бр. 29/2005), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 19 септември 2006 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЗАМЕНИК НА ДИРЕКТОРОТ 
НА ЦЕНТАРОТ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ 

 
1. За заменик на директорот на Центарот за управу-

вање со кризи се именува Блаже Стојановски. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
    Бр. 33-4495/1                  Претседател на Владата 

19 септември 2006 година     на Република Македонија, 
        Скопје                          Никола Груевски, с.р. 

__________ 
1807. 

Врз основа на член 19 став 1 од Законот за заштита 
и спасување („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 36/2004 и 49/2004), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 19 септември 2006 
година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЈАТА 
ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

 
1. За директор на Дирекцијата за заштита и спасува-

ње се именува Ѓорѓи Трендафилов. 
2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
    Бр. 33-4496/1                  Претседател на Владата 

19 септември 2006 година     на Република Македонија, 
        Скопје                          Никола Груевски, с.р. 

1808. 
Врз основа на член 51 од Законот за задолжително 

капитално финансирано пензиско осигурување („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 29/2002, 
85/2003, 40/2004 и 113/2005), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 19 септември 2006 
година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА АГЕНЦИЈАТА 
ЗА СУПЕРВИЗИЈА НА КАПИТАЛНО ФИНАНСИ-
РАНО ПЕНЗИСКО ОСИГУРУВАЊЕ - СКОПЈЕ 

 
1. За директор на Агенцијата за супервизија на ка-

питално финансирано пензиско осигурување – Скопје, 
се именува Зорица Апостолска, досегашен директор на 
Агенцијата. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
    Бр. 33-4498/1                  Претседател на Владата 

19 септември 2006 година     на Република Македонија, 
        Скопје                          Никола Груевски, с.р. 

__________ 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА 
ПОЛИТИКА 

1809. 
Врз основа член 89-г став 2 од Законот за социјална 

заштита (“Сл.весник на РМ” бр. 50/97, 16/2000, 
17/2003, 65/2004, 62/2005 и 111/2005), член 205 став 1 
од Законот за општа управна постапка (“Сл. весник на 
РМ” бр.38/2005) и член 6 од Правилникот за формата, 
содржината и начинот на водење на регистар на здру-
женија на граѓани од областа на социјалната заштита 
(“Сл. весник на РМ” бр. 10/2005), министерот за труд и 
социјална политика, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ВПИШУВАЊЕ НА ЗДРУЖЕНИЕТО НА ГРАЃА-
НИ ВО РЕГИСТАРОТ НА ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃА-
НИ ОД ОБЛАСТА НА СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА 

 
1. Барањето на Здружението на граѓани – Ромска 

организација на жените од Македонија “ДАЈА” од Ку-
маново се уважува. 

2. Здружението на граѓани - Ромска организација на 
жените од Македонија “ДАЈА” од Куманово, со седи-
ште во Куманово, на ул.”Бајрам Шабани” бб се впишу-
ва во Регистарот на здруженија на граѓани од областа 
на социјалната заштита, што се води при Министерс-
твото за труд и социјална политика. 

3. Конечното решение за впишување од точка 2 на 
ова решение се објавува во “Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

4. Впишувањето на Здружението на граѓани - Ром-
ска организација на жените од Македонија “ДАЈА” од 
Куманово, со седиште во Куманово, на ул.”Бајрам Ша-
бани” бб, ќе се изврши најдоцна пет дена од денот на 
објавувањето на Решението во “Службен весник на Ре-
публика Македонија”. 

 
           Бр. 10-9384/2                           
13 септември 2006 година                     Министер, 
                Скопје                              Љупчо Мешков, с.р. 
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1810. 
Врз основа член 89-г став 2 од Законот за социјална 

заштита (“Сл.весник на РМ” бр. 50/97, 16/2000, 
17/2003, 65/2004, 62/2005 и 111/2005), член 205 став 1 
од Законот за општа управна постапка (“Сл. весник на 
РМ” бр.38/2005) и член 6 од Правилникот за формата, 
содржината и начинот на водење на регистар на здру-
женија на граѓани од областа на социјалната заштита 
(“Сл. весник на РМ” бр. 10/2005), министерот за труд и 
социјална политика, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ВПИШУВАЊЕ НА ЗДРУЖЕНИЕТО НА ГРА-
ЃАНИ ВО РЕГИСТАРОТ НА ЗДРУЖЕНИЈА НА 
ГРАЃАНИ ОД ОБЛАСТА НА СОЦИЈАЛНАТА 

ЗАШТИТА 
 
1. Барањето на Здружението на граѓани – Здруже-

ние на слепи лица на општина Велес се уважува. 
2. Здружението на граѓани - Здружение на слепи 

лица на општина Велес, со седиште во Велес, на 
ул.”Алексо Демниевски” бр. 9 се впишува во Региста-
рот на здруженија на граѓани од областа на социјалната 
заштита, што се води при Министерството за труд и со-
цијална политика. 

3. Конечното решение за впишување од точка 2 на 
ова решение се објавува во “Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

4. Впишувањето на Здружението на граѓани - Здру-
жение на слепи лица на општина Велес, со седиште во 
Велес, на ул.”Алексо Демниевски” бр. 9, ќе се изврши 
најдоцна пет дена од денот на објавувањето на Решени-
ето во “Службен весник на Република Македонија”. 

 
           Бр. 10-1193/4                           
13 септември 2006 година                     Министер, 
               Скопје                               Љупчо Мешков, с.р. 

___________ 
 

ОДБОР ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА НАГРАДАTA  
„11 ОКТОМВРИ“ 

1811. 
Врз основа на членовите 1, 4 и 12 од Законот за ре-

публичките награди („Службен весник на Република 
Македонија” број 40/87, 36/89, 82/99 и 33/2003), Одбо-
рот за доделување на наградата “11 Октомври”, на сед-
ницата одржана на 25 септември 2006 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА НАГРАДАТА “11 ОКТОМ-
ВРИ” ВО 2006 ГОДИНА ЗА ДОЛГОГОДИШНИ 
ЗНАЧАЈНИ ОСТВАРУВАЊА ВО ОБЛАСТА НА 
НАУКАТА, ОБРАЗОВАНИЕТО, КУЛТУРАТА И 
УМЕТНОСТА ОД ИНТЕРЕС ЗА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 
 

I. За долгогодишни значајни остварувања во областа 
на науката и образованието, наградата се доделува на: 

1. Филозофскиот факултет, Филолошкиот факултет 
“Блаже Конески” и Природно - математичкиот факул-
тет, Скопје, 

2. Д-р Трпе Груевски, инженер по кибернетика, 
Скопје, 

3.  Проф. Виолета Панзова, доктор по филозофски 
науки, Скопје, 

4.  Проф. д-р Авзи Мустафа, филолог, Скопје и 
5.  Проф. д-р Љубинка Басотова, класичен филолог, 

Скопје. 
II. За долгогодишни значајни остварувања во областа 

на културата и уметноста, наградата се доделува на: 
1. Акад. Коле Чашуле, Скопје, 
2. Маестро Томислав Шопов, диригент, Скопје, 
3. Иљко Стефановски, актер, Битола и 
4. Балетот при МОБ, Скопје. 
III. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во “Службен весник на Републи-
ка Македонија”. 
 
        Бр. 07 - 3565/2                         Претседател  
2 октомври 2006 година     на Одборот за доделување 

        Скопје                    на наградата “11 Октомври”, 
                                         академик Таки Фити, с.р. 

_______________________________________________ 
 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА 

ПОЛИТИКА 
 
  Врз основа на член 5 од Законот за исплата на пла-

тите во Република Македонија („Службен весник на 
РМ“ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 50/01, 26/02, 46/02 и 37/05), 
Министерството за труд и социјална политика 

 
О Б Ј А В У В А 

 
Просечната месечна нето плата по работник за ме-

сец септември 2006 година не може да изнесува помал-
ку од утврдената на ниво на оддел и тоа: 

 
Оддел Назив на одделот Износ 

01 Земјоделство, лов и соодветни ус-
лужни активности 

 
6.354 

02 Шумарство, искористување на шуми 
и соодветни услужни активности 

 
7.271 

05 Улов на риба, одгледување на риби 
и  услужни активности во рибарст-
вото 

 
8.521 

10 Вадење на камен, јаглен и лигнит, 
вадење на тресет 

 
3.353 

11 Вадење на сурова нафта и приро-
ден гас и услужни активности во 
производството на нафта и гас, 
освен истражувања 

 
 

0 
12 Вадење на руда на уран и ториум 0 
13 Вадење на руди на метал 10.146 
14 Вадење на други руди и камен 10.549 
15 Производство на прехранбени  

производи и пијалаци 
 

9.676 
16 Производство на тутунски произ-

води и ферментација на тутун 
 

7.318 
17 Производство на текстилни ткае-

нини 4.778 
18 Производство на облека, доработка 

и боење на крзно 3.511 
19 Штавење и доработка на кожа, про-

изводство на куфери, рачни торби, 
седла, сарачки производи и обувки 

 
 

2.954 
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20 Преработка на дрво, производи од 
дрво и плута, освен мебел, произ-
водство на предмети од слама и 
плетарски материјал 

 
5.648 

21 Производство на целулоза, хартија  
и производи од хартија 

 
7.504 

22 Издавачка дејност, печатење и ре-
продукција на снимени медиуми 

 
9.274 

23 Производство на кокс, деривати и 
нафта и нуклеарно гориво 

 
13.068 

24 Производство на хемикалии и хе-
миски производи 

 
14.763 

25 Производство на производи од гу-
ма и производи од пластични маси 

 
2.931 

26 Производство на производи од 
други неметални минерали 

 
9.948 

27 Производство на основни метали 10.117 
28 Производство на метални произво-

ди во металопреработувачката фа-
за, освен машини и уреди 

 
 

5.682 
29 Производство на машини и уреди,  

неспомнати на друго место 
 

8.454 
30 Производство на канцелариски ма-

шини и компјутери 
 

10.891 
31 Производство на електрични ма-

шини и апарати, неспомнати на 
друго место 

 
6.192 

32 Производство на радио, телевизи-
ска и комуникациона опрема и апа-
рати 

 
5.249 

33 Производство на прецизни меди-
цински и оптички инструменти и 
часовници 

 
11.548 

34 Производство на моторни возила,  
приколки и полуприколки 

 
5.778 

35 Производство на други сообраќај-
ни средства 

 
8.395 

36 Производство на мебел и други 
разновидни производи, неспомна-
ти на друго место 

 
5.229 

37 Рециклажа 4.629 
40 Снабдување со електрична енерги-

ја, гас, пареа и топла вода 
 

14.601 
41 Собирање, пречистување и дистри-

буција на вода 
 

8.268 
45 Градежништво 6.629 
50 Продажба, одржување и поправка на 

моторни возила и мотоцикли, про-
дажба на мало на моторни горива 

 
 

10.650 
51 Трговија на големо и посредничка 

трговија, освен трговија со мотор-
ни возила и мотоцикли 

 
 

11.116 
52 Трговија на мало, освен трговија 

со моторни возила и мотоцикли; 
поправка на предмети за лична 
употреба и за домаќинствата 

 
 
 

6.159 

55 Хотели и ресторани 7.200 
60 Копнен сообраќај, цевоводен 

транспорт 7.357 
61 Воден сообраќај 0 
62 Воздушен сообраќај 18.415 
63 Придружни и помошни активности 

во сообраќајот; активности на пат-
ничките агенции 

 
 

12.291 
64 Поштенски активности и телеко-

муникации 13.475 
65 Финансиско посредување, освен  

осигурување и пензиски фондови 
 

16.708 
66 Осигурување и реосигурување, 

пензиски фондови, освен задолжи-
телна социјална заштита 

 
 

20.329 
67 Помошни активности во финанси-

ското посредување 25.787 
70 Активности во врска со недвижен 

имот 11.215 
71 Изнајмување на машини и опрема 

без ракувач и изнајмување на пред-
мети за лична употреба и за дома-
ќинствата 

 
 

5.934 
72 Компјутерски и сродни активности 10.258 
73 Истражување и развој 8.991 
74 Други деловни активности 7.962 
75 Јавна управа и одбрана; задолжи-

телна социјална заштита 
 

10.259 
80 Образование 7.963 
85 Здравство и социјална работа 8.447 
90 Отстранување на отпадни води и 

ѓубре, санитарни и слични актив-
ности 

 
7.832 

91 Дејност на организации врз база на 
зачленување 

 
11.500 

92 Рекреативни, спортски, културни и 
забавни активности 

 
8.324 

93 Други услужни дејности 8.186 
95 Дејност на домаќинствата како ра-

ботодавачи на домашен персонал 
 

0 
96 Неиздиференцирани дејности на 

приватните домаќинства за произ-
водство на стоки за сопствени по-
треби                                  

 
 

0 
97 Неиздиференцирани дејности на 

приватните домаќинства за извршу-
вање услуги за сопствени потреби       

 
 

0 
99 Екстериторијални организации и 

тела 0 
       
    Месечно даночно ослободување 2.966. 
   
                                                                   Министер, 
                                                          Љупчо Мешков, с.р. 
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